BUKU LAPORAN TAHUNAN

MONOGRAFI DESA

KEADAAN BULAN JANUARI s/d JUNI
TAHUN 2025

KALURAHAN : PRINGOMBO
KAPANEWON RONGKOP
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

Monografi Desa
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BUKU LAPORAN MONOGRAFI DESA
KEADAAN PADA BULAN JANUARI s/d JUNI

Nama Desa/Kalurahan
Tahun Pembentukan

Dasar Hukum Pembentukan
Nomor Kode Wilayah
Nomor Kode Pos
Kapanewon

Kabupaten

Provinsi

. DATA UMUM
1. Tipologi Desa

2. Tingkat Perkembangan Desa
3. Luas Wilayah

4. Batas Wilayah
a. Sebelah Utara
b. Sebelah Selatan

c. Sebelah Barat
d. Sebelah Timur

5. Orbitasi (Jarak dari Pusat
Pemerintahan) :

: PRINGOMBO
11911

: 3403050011
: 55883

: Rongkop

: Gunungkidul

: Daerah Istimewa Yogyakarta

a. Perladangan
b. Rerkebunan

c. Peternakan

d N lan industri keil
e. Jasa dan perdagangan

: Swadaya/ Swakarya/ Swasembada
:1108,1990 Ha./ (1Ha=0,01 km2)
: (11,08 km?)

: Desa Semugih Kecamatan Rongkop

: Desa Bohol Rongkop, Desa Nglindur
Kecamatan Girisubo

: Desa Petir dan Desa Botodayaan
Rongkop

: Desa Semugih Kecamatan Rongkop

a. Jarak dari Pemerintahan Kecamatan 3 Km

. Jarak dari Ibu kota Kabupaten

b
c. Jarak dari Ibu kota Provinsi
d

. Jarak dari Pusat Pemerintahan

Monografi Desa

29 Km
75 Km
650 Km
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Jumlah tanah bersertifikat
Luas tanah kas desa

Pemanfaatan Tanah Kas Desa

9. Jumlah Penduduk

10.

Laki-Laki
Perempuan
Umur
0-15
15-65

65 keatas

11. Agamal/Aliran Kepercayaan

~0o 0 T

ISLAM
KRISTEN
KATHOLIK

HINDU
BUDHA
KHONGHUCU

12. KEWARGANEGARAAN

Warga Negara Indonesia
Jumlah

13. Pekerjaan/Mata Pencaharian

a.

o

o o

®

2 @

Monografi Desa

Karyawan

1) Pegawai Negeri Sipil
2) TNI/Polri

3) Swasta
Wiraswasta/Pedagang
Petani

Tukang

Buruh Tani

Pensiunan

Buruh Nelayan
Peternak/Pemelihara Sapi

Jasa

2.836
129.5250 Ha

buah/198,52 Ha

. 1. Bengkok bagi Perangkat Desa

2. Disewakan

3.940 Jiwal|
1.995 Jiwa ||

1.552 KK
1.414 KK

1.945 Jiwa || 138 KK

299
2.555
1.086

Laki-laki

1978
5
12

Laki-laki
1.995 orang

48

322
65
1.949
43

15

21

921

Jiwa
Jiwa

Jiwa

Perempuan

1931
4
10

Perempuan

1.945 orang
3.940 orang

Orang
Orang
Orang
Orang
Orang
Orang
Orang
Orang
Orang
Orang
Orang
Orang



j-  Pengrajin

k. Pekerja seni

. Lainnya

m. Tidak bekerja/penganggur

14. Tingkat Pendidikan Masyarakat

a Lulusan pendidikan umum

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7

Taman Kanak-kanak
Sekolah Dasar/sederajat
SMP

SMA/SMU
Akademi/D1-D3

Sarjana

Pascasarjana

b. Lulusan pendidikan khusus

1)
2)
3)
4)

Pondok Pesantren
Pendidikan Keagamaan
Sekolah Luar Biasa

Kursus Ketrampilan

c. Tidak lulus dan tidak sekolah

1)
2)

Tidak lulus
Tidak bersekolah

15. Jumlah Penduduk Miskin
(menurut Data DTKS/DTSEN)

16. UMR Kabupaten

17. Sarana Prasarana

a. Kantor Desa

b. Prasarana Kesehatan

1)
2)
3)
4)

Puskesmas
Poskesdes
Polindes

UKBM (posyandu, polindes)

c. Sarana Prasarana

1)
2)
3)
4)

Monografi Desa

Perpustakaan Desa
Gedung Sekolah PAUD
Gedung Sekolah TK
Gedung Sekolah SD

43

17
40
21
33

18
S2 1

1.088

Orang
Orang
Orang
Orang

Orang
Orang
Orang
Orang
Orang
Orang
Orang
Orang/ S3 -

Orang
Orang

Orang
Orang

Orang
Orang
Individu 2.994 KK

Rp.  2.330.263,-

Permanen

Tidak ada
1 buah
1 buah
10 buah
1 buah
3 buah
2 buah
3 buah



5) Gedung Sekolah SMP
6) Gedung Sekolah SMA

7) Gedung Perguruan Tinggi

d. Prasarana lbadah

1)
2)
3)
4)
5)
6)

Masjid
Mushola

Gereja Kristen Protestan

Pura
Vihara

Klenteng

e. Prasarana Umum

1)
2)
3)
4)
5)
6)

Sarana olahraga
Kesenian/budaya
Balai pertemuan
Sumur desa
Pasar desa

Kios desa

B. DATA PERSONIL PAMONG KALURAHAN

1 buah
- buah
- buah

12 buah
1 Buah
1 Buah
- Buah
- buah
- buah

buah
buah
buah
buah
buah
buah

= e Y

Pelatihan yang Akhir
No Nama Jabatan L/P Lulusan pernah diikuti T™MT Jabatan
Pengelolaan Keuangan
ERMINA KRISTIANI
1. SUSANTI Lurah [=] SLTA Desa, Kearsipan, PSM 31/12/2019 | 30/12/2027
Pengelolaan Keuangan
SIDIK CAHYONO Carik L SLTA 14/11/2017 | 18/06/2049
2. | LIPURO Desa
Kearsipan,Pemerintahan
3 | suTRisNA Jagabaya L | SLTA Desa 13/10/2008 | 04/03/2029
Pengelolaan Keuangan
ANGGUN RILO Ulu Ulu L S1 16/12/2022 | 19/10/2028
4. | pAMBUDI Desa
PSM, Pengelolaan
5. SUPRABONO Kamituwa L SLTA Keuangan Desa 23/03/1990 | 25/09/2054
Kepala Urusan Pengelolaan Keuangan
6. | SUKARNO Danarta L | D1 Desa 31/05/2013 | 17/02/2043
Kepala Urusan Pengelolaan Keuangan
7. | SUHARWANTO Tata Laksana L |St Desa 23/11/2020 | 02/03/2051
Kepala Urusan o -
8. PJ Pangripto - -
9. | SUMARNO Dukuh Tirisan A L | SLTA - 31/03/1998 | 15/02/2029
10. | sukiNO Dukuh Tirisan B L SLTP ) 22/07/1989 | 28/07/2025
Dukuh
11. | WIWIK PUJIYANTI Pringombo A P SLTA ) 04/12/1999 | 12/04/2039
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Dukuh
12. | suPAT Pringombo B L SLTA ) 22/12/2009 | 07/03/2040
Dukuh
13. | WARSIYANTA Pringombo C L SLTA ) 07/11/1990 | 08/06/2028
14 BAYU Dukuh Kayangan L D3 23/11/2020 | 09/07/2048
* | QOMARUDHIN -
SURYONO ADI Dukuh Pakel L SLTA 14/11/2017 | 21/01/2038
15. | sapuTRA -
16. | suPINA Dukuh Plalar L SLTA ) 04/12/1999 | 05/07/2031
17. | EKO NURIYANTO Dukuh Sempu L | SLTA ) 13/10/2008 | 02/04/2047
Dukuh
18. | SUBARNA Ngembringan L SLTP ) 05/05/2010 | 11/09/2034
PSM, Kearsipan, Profil
19. | WARDIYANTA Staf Pamong L | SLTA Desa 31/03/1998 | 21/08/2030
20. | SUTINI TRIATMAJA Staf Pamong L SLTA ) 04/12/1999 | 18/05/2032
21 | sulaRNA Staf Pamong L | SLTA ) 04/12/1999 | 08/02/2036
B.1. DATA PERSONIL BPKAL
Pendidikan | Pelatihan yang
No Nama Jabatan L/p Terakhir pernah diikuti Pereode
Penyelenggaraan
1. | SUMARDIYONO, Ketua L .
S.Pd.Jas,.M.Pd S1 Pemerintahan 2019-2027
Desa
2. | MARDIYANA, S.Pd Wakil Ketua L |31 - 2019-2027
3. | SUYoTo Sekretaris L | sLTA - 2019-2027
Ketua Bidang
AHMAD ZAHRUL MAHDI, | Penyelenggaraan i i
4 S.Pd Pemerintahan dan L S1 2019-2027
Pembinaan
Kemasyarakatan
Ketua Bidang
5. MEDI Pembangunan dan L SLTA - 2019-2027
Masyarakat Desa
6. | PRIYANTA Anggota L | sLTA - 2019-2027
7. | SULARNO Anggota L | sLTA - 2019-2027
8. | SUTRINI, S.Pd. AUD P |s1 - 2019-2027
Anggota
9. PRAMUDYA PRIMANDARU L sS1 - 2019-2027
Anggota
C. DATA KEWENANGAN
1. Jumlah Peraturan Kalurahan yang 1 buah

telah ditetapkan

Monografi Desa

1. LPJ APBKal TA 2024

2.




3.
4,
5.
6.
7.
2. Jumlah Peraturan Lurah yang : 2 buah
ditetapkan
1. Tunjangan Hari Raya (THR) Pamong,
BPD, Staf dan THL
2. Perubahan Penjabaran APBKal 2025
3.
4,
5.
6.
7.
8.
9.
3. Urusan yang diserahkan oleh ; urusan
Kabupaten
1. urusan
2. urusan
3. urusan
4. Urusan asli yang masih
dilaksanakan Kalurahan
a. Jumlah : - urusan
b. Jenis 1.
2.
3.
4.
5.
5. Tugas Pembantuan/Program yang
diterima Kalurahan
a. Pemerintah : program

Monografi Desa



b. Pemerintah DIY

c. Pemerintah Kabupaten

D. DATA KEUANGAN

1.

6.

Pendapatan Asli Desa

a. Transfer

b. Pendapatan Lain-lain

c. Hasil Usaha Desa (BUMDes)
d. Omzet BUMDes per tahun
e

Hibah dan Sumbangan dari pihak
ke tiga (Bumkalma)
f. Jumlah pendapatan Desa

Besaran Dana Alokasi Desa (DAD)
yang dikelola per tahun
Besaran ADD yang dikelola per tahun

Bantuan yang diterima desa
a. Pemerintah

b. Pemerintah DIY

c. Pemerintah Kabupaten
Sumbangan/bantuan lain tidak
mengikat

Belanja Desa

Monografi Desa
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Rp.
Rp.
Rp.
Rp.
Rp.
Rp.

Rp.
Rp.

Rp.
Rp.
Rp.
Rp.
Rp.
Rp.

Rp.

program

program

40.955.250,-
2.176.662.800,-
9.644.000,-

0

0

5.644.000,-

2.227.262.050,-
1.046.969.000,-

860.719.200,-

100.000.000,-
50.000.000,-

2.413.530.260,-




Surplus/(Defisit)
7. SILPA TA Berkenaan

8. Dana Cadangan

9. Belanja Desa

a. Bidang Penyelenggaraan

Pemerintahan

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan

d. Bidang Pembedayaan Masyarakat

e. Bidang Penanggulanagn Bencana,

Darurat, & Mendesak Desa

10. Pembiayaan

a. Penerimaan Pembiayaan

b. Pengeluaran Pembiayaan

Jumlah Pembiayaan

9. Penghasilan dan Tunjangan

a.

Kepala Desa dan Perangkat Desa

1) Penghasilan Tetap per tahun :
2) Sumber Penghasilan Tetap

3) Kepala Desa + Tunjangan

4) Perangkat Desa + Tunjangan

5)  Sumber Tunjangan

Badan Permusyawaratan Desa
(BPD)

1) Biaya Operasional

2) Tunjangan

3) Sumber Tunjangan

E. DATA KELEMBAGAAN

1. LPMD (Lembaga Pemberdayaan
Masyarakat Desa)
a.

b
C.
d

Monografi Desa

Jumlah pengurus
Jumlah anggota Seksi seksi)
Jumlah kegiatan per bulan

Jumlah dana yang dikelola

Rp.
Rp.
Rp.
Rp.
Rp.

Rp.
Rp.

Rp.
Rp.

Rp.
Rp.
Rp.
Rp.

Rp.

Rp.
ADD
Rp.
Rp.
ADD

Rp.
Rp.
ADD

12

Rp.

orang

orang

kegiatan
1.150.000,-

9

186.268.210,-
191.268.210,-

2.413.530.260,-
1.204.300.101,-

774.447.981,-
30.769.160,-

281.713.018,-

122.300.000,-

191.268.210,-

191.268.210,-

690.781.750,-

47.710.000,-
643.071.750,-

19.365.000,-
61.047.780,-



TP PKK

a. Jumlah pengurus

Jumlah anggota

Jumlah kegiatan per bulan

Jumlah dana yang dikelola

® a0 T

Jumlah buku administrasi yang
dikelola

Karang Taruna

a. Jumlah pengurus

b. Jumlah anggota (Seksi seksi)
c. Jumlah dana yang dikelola
d

Jenis kegiatan

RT/RW
a. Jumlah RW
b. luran BPSJ Ketenaga Kerjaan

c. Jumlah Insentif yang diterima
RW dalam sebulan (600.000x10)
d. Jumlah RT

e. Jumlah Insentif yang diterima
RT dalam sebulan (600.000x40)
f. Jumlah anggaran RW/ RT

Lembaga Adat

Lembaga Kemasyarakatan lainnya

BUMDes

a. Jumlah BUMDes

b. Jenis BUMDes

c. Jumlah Modal Dasar BUMDes
(Bantuan Kemendes)

d. Jumlah Keuangan yang dikelola

f. Penyertaan Modal Bumkalma

Monografi Desa

10

6 orang
29 orang
1 kegiatan
Rp. 5.190.000,-
5 buku
6 orang
7 orang
Rp. 874.160,-
1 kegiatan

1. Pembinaan Kemasyarakatan
2.

3.
4,

10 RW
Rp @5.535,- Rp. 3.321.000
Rp. 6.000.000,-

40 RT

Rp. 24.000.000,-

Rp 33.321.000,-

- lembaga
- buah

1 buah
Barang dan Jasa dan Fotocopy
Rp. O

Rp. O
Rp. 5.000.000,-



F. TRANTIB DAN BENCANA

1. Jumlah Anggota Linmas
Jumlah Pos Kamling
Jumlah Kaltana Kalurahan
Jumlah Operasi Penertiban

o b~ 0N

Jumlah Kejadian Kriminal
Pencurian

Perkosaan

a
b

c. Kenakalan Remaja
d. Pembunuhan

e. Perampokan

f.  Penipuan

Jumlah Kejadian Bencana
Jumlah Pos Bencana Alam

Jumlah Pembalakan Liar

© © N O

Jumlah Pos Hutan Lindung

Monografi Desa

32 orang
30 buah
buah
kali

o

kali
kali
kali
kali
kali
kali
kali
pos
kali

pos

O O O O O O O O O o

Pringombo, 30 Juni 2025
LURAH PRINGOMBO

ERMINA KRISTIANI SUSANTI
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